
Общински съвет – Дряново 

Вх.№21-01-1-1/05.12.2025г. 

 

ДО 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  

ДРЯНОВО 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЕ 

от 

Трифон Панчев – кмет на община Дряново 

Относно: Промяна в Условията за ползване на услугите на Регионален хоспис ЕООД 

гр. Габрово – стационар гр. Дряново 

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 От началото на 2009 г., Община Дряново подпомага терминално болни 

пациенти, настанени в Регионален хоспис ЕООД гр. Габрово – стационар гр. Дряново, 

които отговарят на Индикатори за определяне достъпа на пациенти до услугите на 

Регионален хоспис ЕООД гр. Габрово – стационар гр. Дряново, с финансова подкрепа 

на Община Дряново, одобрени от Общински съвет Дряново. 

 Поради социалната значимост на проблема с грижата за терминално болни, 

финансовата подкрепа на Община Дряново, със средства от Общински бюджет, на 

лица, настанени в Регионален хоспис ЕООД гр. Габрово – стационар гр. Дряново, 

следва да продължи. 

 В Общинска администрация Дряново е постъпила Заповед №8/20.11.2025 г., на 

Управителя на Регионален хоспис гр. Габрово – стационар гр. Дряново, с вх. № 21-

01-1/26.11.2025 г., с която се актуализира цената на предлаганата услуга в здравното 

заведение. Считано от 01.12.2025 г., цената ца ползване на услугите се променя, 

както следва: 

1. Цената за един леглоден в Регионален хоспис ЕООД гр. Габрово – стационар 

гр. Дряново, от 50.00 лв. става на 64.54 лв. или от 25.56 € или 33.00 €; 

2. Пациенти, подпомагани от общините Габрово, Севлиево, Дряново и Трявна, 

следва да заплащат разликата до 64.54 лв. или 33.00 €, според сумата, с която 

съответната Община подкрепя своите граждани. 

На база на завишаване на цената на услугата от 01.12.2025 г., предлагам 

Община Дряново да продължи финансовото подпомагане на лица, настанени в 

Регионален хоспис ЕООД гр. Габрово – стационар гр. Дряново, като заплаща 

60 % от цената за леглоден на пациенти – 38.72 лв. или 19.80 € 

Въз основа на гореизложеното, предлагам на Общински съвет – Дряново да вземе 

следното: 

РЕШЕНИЕ: 

 На основание на чл. 21, ал.1, т.23 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, и Заповед №8/20.11.2025 г. на Управителя на Регионален 

хоспис ЕООД гр. Габрово – стационар гр. Дряново, Общински съвет - Дряново 

РЕШИ: 

 



 

  

1. Променят се Условията за ползване на услугите на Регионален хоспис ЕООД 

гр. Габрово – стационар гр. Дряново, с финансовата подкрепа на Община 

Дряново, както следва: 

БИЛО: 

• „Лицето, кандидатстващо за ползване услугите на „Регионален хоспис 

ЕООД“ гр. Дряново и неговите близки заплащат такса в размер на 20.00 

лв. на ден или 10.23 €“; 

• „Община Дряново подпомага финансово със средства от Общинския 

бюджет, лицата настанени в Регионален хоспис ЕООД гр. Габрово – 

стационар гр. Дряново, като заплаща 60 % от цената на ден за пациенти 

– 30.00 лева, със Заповед на Кмета за отпускане на индивидуална помощ 

на настаненото лице“; 

• „При пациенти без близки с родствена връзка по права линия до степен 

и без месечни доходи, цялата издръжка от 50.00 лв., на ден се поема от 

Община Дряново, със Заповед на Кмета за отпускане на индивидуална 

помощ. Срокът на пребиваване е до три последователни месеца за 

календарната година, след което ползването на услугата се 

прекратява“; 

СТАВА: 

• „Лицето, кандидатстващо за ползване на услугите на „Регионален 

Хоспис“ ЕООД гр. Дряново и неговите близки заплащат такса в размер 

на 25.82 лв. или 13.20 €“; 

• „Община Дряново подпомага финансово със средства от Общинския 

бюджет, лицата настанени в Регионален хоспис ЕООД гр. Габрово – 

стационар гр. Дряново, като заплаща 60 % от цената на ден за пациенти 

– 38.72 лв. или 19.80 € , със Заповед на Кмета за отпускане на 

индивидуална помощ на настаненото лице“; 

• „При пациенти без близки с родствена връзка по права линия до степен 

и без месечни доходи, цялата издръжка от 64.54 лв. или 33.00 € , на ден 

се поема от Община Дряново, със Заповед на Кмета за отпускане на 

индивидуална помощ. Срокът на пребиваване е до три последователни 

месеца за календарната година, след което ползването на услугата се 

прекратява“. 

2. Промените в Условията за ползване на услугите на Регионален хоспис ЕООД 

гр. Габрово – стационар гр. Дряново, с финансовата подкрепа на Община 

Дряново, влиза в сила от 01.12.2025 г. 

3. Възлага на Кмета на Община Дряново да оповести промените в Условията 

чрез официалната страница на Община Дряново, за да стане достояние на 

населението на общината. 

Приложение: 

Копие от Заповед №8/20.11.2025 г. на Управителя на Регионален хоспис ЕООД 

гр. Габрово – стационар гр. Дряново. 

  



 

  

 

 

 

 

 


